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Forbrugerstyrelsen 

Att. Christine Maxner 

E-mail: cma@fs.dk  

  

22. august 2006 

EF-handlingsprogram inden for forbrugerbeskyttelsespolitik (2007-2013) 

Forbrugerstyrelsen har anmodet om Forbrugerrådets kommentarer til det ændrede 

forslag til EF-handlingsprogram inden for forbrugerbeskyttelsespolitik (2007-

2013), KOM(2006) 235 endelig bilagt notat med dansk indstilling. 

 

Som det fremgår af Forbrugerrådets skrivelse af  3. juli 2006 – vedlagt – kan For-

brugerrådet tilslutte sig indstillingen om at støtte, at forbrugerbeskyttelse nu er 

udskilt i et separat program. Forbrugerrådet skal imidlertid endnu en gang påpege, 

at det ikke er tilstrækkeligt at udarbejde ambitiøse programmer, hvis budgettet ikke 

står mål med programmet. Forbrugerrådet skal derfor igen påpege, at budgettet for 

2007 nu er lavere end budgetterne for de foregående år, trods at det både skal dæk-

ke de 10 nye medlemslande og nye ansøgerlande. 

 

Det fremgår, at indstilling 2 går ud på, at man fra dansk side generelt tilslutter sig 

"programmets målsætninger, aktioner og indsatsområder". Forbrugerrådet er prin-

cipielt enige heri, se vedlagte skrivelse, men finder fortsat, at man skal anmode om, 

at regeringen til stadighed er opmærksom på følgende punkter: 

 

 At forbrugerorganisationernes deltagelse i beslutningsprocessen, offentlige 

høringer mv. skal fremmes. 

 

 At spørgsmålet om maksimumsharmonisering vurderes åbent fra sag til sag. 

 

 At Kommissionen løser problemet med, at forbrugerorganisationerne i de nye 

lande mangler mulighed for at overvåge og deltage i revisionen af forbrugerdi-

rektiverne (den såkaldte forbruger-acquis), så integreringen af forbrugerpoli-

tikken i alle EU-politikker får en mere fremtrædende plads.  

 

 Der er særlige vanskeligheder i de nye medlemslande, som skal sættes i stand 

til at udvikle nationale forbrugerprogrammer, herunder give tilskud til de priva-

te forbrugerorganisationer, der ellers ikke har tilstrækkelig mulighed for at ud-

fylde den rolle, som er tilsigtet. 
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 At man i stedet for helt at fjerne de særlige projekter overvejer at tillade pro-

jekter med færre projektpartnere for at mindske den administrative byrde, som 

Kommissionen har følt, de var. 

 

 At Kommissionen i forhold til at etablere en mastergrad overvejer et pilotpro-

jekt, inden programmet igangsættes. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Rasmus Kjeldahl Benedicte Federspiel 

Direktør  Chefkonsulent 

 

 


